
ATTO N. DD 5697 DEL 18/07/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Pianificazione Urbanistica Generale

  

OGGETTO

AGGIORNAMENTO  PARZIALE  DEL  PIANO  DEI  SERVIZI  DEL  PIANO  DI  GOVERNO  DEL
TERRITORIO  APPROVATO,  UNITAMENTE  AL DOCUMENTO  DI  PIANO  E  AL PIANO DELLE
REGOLE, CON DELIBERAZIONE C.C. N. 34 DEL 14.10.2019 E PUBBLICATO SUL B.U.R.L. SERIE
AVVISI E CONCORSI N. 6 DEL 05.02.2020, CON RIFERIMENTO AL COMPARTO IMMOBILIARE DI
VIA MONTE ROSA N. 81, IDENTIFICATO AL CATASTO TERRENI AL FOGLIO 302 MAPPALI A, 10,
11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 47, 441, 457, 458, 459, 492.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Marino Bottini - Area Pianificazione Urbanistica Generale

1La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il
corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



IL DIRETTORE (Area Pianificazione Urbanistica Generale)

VISTO

✔ L' art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000;

✔ L' art. 4 del D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001;

✔ L' art. 71 dello Statuto del Comune di Milano;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ La Legge Regionale n. 12 del 11 marzo 2005;

✔ Il vigente Piano di Governo del Territorio

PRESUPPOSTO

Premesso che:
• con  deliberazione  n.  34,  nella  seduta  del  14.10.2019,  il  Consiglio Comunale  ha  approvato  le

controdeduzioni  alle  osservazioni  e  contestualmente  ha  approvato  il  Piano di  Governo  del  Territorio
articolato nel Documento di Piano, nel Piano dei Servizi e nel Piano delle Regole;

• il Piano di Governo del Territorio è divenuto efficace con la sua pubblicazione sul Bollettino Regione
Lombardia - Serie avvisi e Concorsi n. 6 del 05.02.2020;

Premesso altresì che:
• la Tavola S.01 “I servizi pubblici e di interesse pubblico o generale” individua i servizi localizzati esistenti

e di nuova previsione (ERS) nonché i servizi da localizzare di nuova previsione, una volta realizzati;
• nella Tavola S.01 “I servizi pubblici e di interesse pubblico o generale” sono state individuate tutte le

attrezzature per servizi pubblici di interesse pubblico o generale esistenti alla data di adozione del PGT,
nonché quelle in corso di realizzazione alla stessa data suddivise tra:

- servizi pubblici Comunali,
- servizi pubblici di Enti e Partecipate,
- servizi privati accreditati, convenzionati o asserviti;
• i servizi cartografati nella Tavola S.01 “I servizi pubblici e di interesse pubblico o generale” e nei Nuclei

di Identità Locale (schede) sono disciplinati dagli artt. 7, 8 e 9 delle Norme di attuazione del Piano dei
Servizi; in particolare per i servizi localizzati esistenti si stabilisce, all’ art. 7 comma 3, che “qualora la tav.
S.01 e i NIL non riportino immobili destinati a servizio appartenenti alle relative proprietà del Comune di
Milano e di altri Enti, vale l’attestazione catastale o altro atto che ne legittimi l’esistenza” e, al comma 4,
che “per i servizi riportati e per quelli non indicati della tav. S.01 e nei Nuclei di Identità Locale (schede),
vale la certificazione di convenzionamento/ accreditamento del servizio stesso”;

• nella Tavola S.01 “I servizi pubblici e di interesse pubblico e generale” i mappali 11, 12, 13, 14, 15, 16,
18, 47, 441, 457, 458, 459, 492 del foglio 302 sono indicati come servizio della categoria “Università e
ricerca” tipologia “Università” denominato “Universita' Cattolica del Sacro Cuore”;

• i mappali A e 10 del foglio 302 sono invece indicati nella Tavola PAR.01 “Attrezzature religiose esistenti e
di  previsione”  tra  le  “Attrezzature  religiose  esistenti”  con  denominazione  “S.  Francesco  Saverio  -
P.I.M.E.”;

• nelle Schede dei Nuclei di Identità Locale, alla Scheda NIL 58 – DE ANGELI - MONTE ROSA, la chiesa
di  “S.  Francesco  Saverio  -  P.I.M.E.”  è  indicata  con  il  codice  126  mentre  il  servizio  della  tipologia
“Università” è il servizio principale del comparto ed è indicato con il codice 956, più precisamente nell'

2La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il
corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



Elenco dei Servizi pubblici e di interesse pubblico o generale sono indicati anche i servizi compresenti:
◦ Cultura – Musei e sedi espositive assimilabili: Museo Popoli e Culture;
◦ Cultura – Biblioteche specialistiche e di conservazione: Biblioteca Centro Missionario PIME;
◦ Cultura – Teatri e Auditorium: Teatro del Buratto al PIME;
• il PGT vigente ricomprende l'area in oggetto nel Tessuto Urbano di Recente Formazione (TRF), tra gli

Ambiti  contraddistinti  da  un  disegno  urbanistico  riconoscibile  (ADR),  nonché  tra  gli  ambiti  di
Rigenerazione (Piazze) del Piano delle Regole (PdR); risulta altresì ricompreso negli Ambiti caratterizzati
da elevati livelli di accessibilità alle reti di trasporto pubblico.

Considerato che:
• con comunicazione di cui al PG 365607.E del 02/07/2021, il Pontificio Istituto Missioni Estere (P.I.M.E.),

proprietario dell'immobile,  nella persona del Legale Rappresentante padre Pietro Pisoni,  ha presentato
istanza per la ridefinizione all'interno del Piano dei Servizi del perimetro del servizio del comparto sito in
Milano, Via Monte Rosa n. 81, catastalmente censito al foglio 302, mappali A, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
18, 47, 441, 457, 458, 459, 492;

• con PG 0374642.U del 07/07/2021 è stato comunicato agli istanti l'avvio del procedimento.

Preso atto che:
• il comparto in oggetto risulta essere interessato da tre servizi di interesse pubblico come descritti nella

relazione illustrativa allegata all’istanza, localizzati in tre strutture edificate separate e differenti, come
indicato nelle mappature allegate all’istanza, nello specifico:

◦ particella 16 (parte) e 18: Università e Ricerca - Università Cattolica del Sacro Cuore;
◦ particella 466: Salute – Istituto Auxologico Italiano;
◦ particella 47 (parte): Istruzione – Scuola di musica Cluster;
◦ paritcella A: Chiesa di San Francesco Saverio – PIME:

• il  servizio classificabile come Università e Ricerca - Università Cattolica del Sacro Cuore può essere
ritenuto  di  interesse  pubblico  in  quanto  l’attività  da  esso  svolta  è  legalmente  riconosciuta  a  livello
nazionale ed i titoli di studio accademici rilasciati hanno valore legale in Italia;

• il  servizio  classificabile  come  Salute  -  Istituto  Auxologico  Italiano  può  essere  ritenuto  di  interesse
pubblico in quanto facente parte degli IRCCS (Istituti di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico) la cui
attività di ricerca e cura del malato è finalizzata all’interesse pubblico;

• il  servizio  classificabile  come  Istruzione  –  Scuola  di  musica  Cluster  dalla  documentazione  allegata
all’istanza risulta essere Ente di formazione accreditato presso regione Lombardia - Servizi di Istruzione e
Formazione Professionale con numero di iscrizione n. 937 del  10/05/2016 (Sezione B).  Oggetto della
certificazione risulta essere “Attività di progettazione ed erogazione di corsi di educazione e formazione
musicale”;

• nel comparto risultano essere presenti ed attivi, ancorchè di natura privata, i servizi culturali denominati
“Museo  Popoli  e Culture”,  “Teatro  PIME p.  Piero  Gheddo”,  “La  Biblioteca  del  Centro  PIME” e  la
“Bottega Solidale”.

Verificato che:
• in data 07/07/2021 è stato effettuato sopralluogo da parte degli uffici in cui si è visivamente riscontrato

che il comparto di via Monte Rosa n. 81si compone di:
◦ un edificio di quattro piano fuori terra destinato alle attività didattiche dell’Università Cattolica del Sacro

Cuore, momentaneamente chiuso causa pandemia, corrispondente alla particella 16 (parte) e 18 del foglio
302;

◦ un  edificio  di  cinque  piani  fuori  terra,  corrispondente  alla  particella  466  del  foglio  302,  occupato

3La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il
corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



integralmente dalle attività dell’Istituto Auxologico Italiano, con ingresso da via Mosè Bianchi 90;
◦ un edificio di tre piani fuori terra ed uno seminterrato, corrispondente alla particella 47 (parte), occupato

integralmente  dalla  Scuola  di  musica  Cluster,  aule  di  insegnamento  ed  uffici,  più  alcuni  spazi
temporaneamente  adibiti  ad  archivio  di  cui  è  prevista  la  rilocalizzazione  negli  spazi  del  piano
seminterrato.  In  tali  spazi  sarà  rilocalizzata  anche  la  Biblioteca  del  centro  PIME  la  quale  contiene
numerosi testi antichi di pregio afferenti alle attività missionarie rappresentative della storia del Centro;

◦ in  adiacenza  alla  scuola  di  Musica  Cluster,  nella  restante  parte  del  mappale  47,  si  trovano  la  sala
auditorium del Teatro PIME ed altri spazi di riunione al piano seminterrato;

◦ un edificio residenziale di nuova costruzione corrispondente al mappale 441 del foglio 302;
◦ l’edificio del Centro Missionario corrispondente ai mappali 12 e 13 del foglio 302;
◦ la Casa Madre, ex convento dei frati missionari, corrispondente al mappale 16 parte del foglio 302, nei cui

spazi al piano seminterrato sono localizzati  il  Museo Popoli e Culture, contenente numerosi oggetti  e
fotografie  storiche  provenienti  dai  vari  continenti  nei  quali  si  è  svolto  l’operato  dei  frati  missionari,
nonché la bottega solidale ed uno spazio ristoro;

◦ la Chiesa di San Francesco Saverio al mappale A del foglio 302.

• da verifica catastale effettuata in data 06/07/2021 risulta che il comparto catastalmente identificato al al
foglio 302, mappali A, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 47, 441, 457, 458, 459, 492 è di proprietà della
Pontificio Istituto Missioni Estere;

• il servizio classificabile come “Università e Ricerca - Università Cattolica del Sacro Cuore” risulta essere
di  interesse  pubblico  in  quanto  erogato  da  Ente  appartenente  alle  Università  non  statali  legalmente
riconosciute tramite decreto ministeriale del  MIUR ed autorizzate ad utilizzare il  titolo di  Università,
Ateneo, Politecnico o Istituto di  istruzione universitaria i  cui  titoli  accademici relativi all'ordinamento
universitario, hanno valore legale in Italia;

• tale servizio è confermato come esistente anche dal sito istituzionale dell’ Università Cattolica del Sacro
Cuore con denominazione “Università Cattolica del Sacro Cuore - Scienze della Formazione”;

• il servizio classificabile come Salute - Istituto Auxologico Italiano risulta essere di interesse pubblico in
quanto riconosciuto come IRCCS (Istituti di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico) privato la cui ricerca
è finalizzata all’interesse pubblico con una diretta ricaduta sull'assistenza del malato;

• il servizio classificabile come Istruzione – Scuola di musica Cluster risulta essere di interesse pubblico in
quanto erogato da Ente  di  formazione accreditato presso regione Lombardia -  Servizi  di  Istruzione e
Formazione Professionale;

• i servizi sopra specificati risultano essere effettivamente esistenti ed attivi negli edifici precedentemente
identificati nel comparto di via Monte Rosa n. 81;

• i servizi di natura privata denominati “Museo Popoli e Culture”, “Teatro PIME p. Piero Gheddo”, “La
Biblioteca del Centro PIME” risultano essere altresì presenti ed attivi nel comparto, localizzati in porzioni
di edifici specificati nella mappatura allegata all’istanza;

• la  “Bottega Solidale” rappresenta un’attività  commerciale  non classificabile ai  sensi  del  Catalogo dei
Servizi del Piano dei Servizi del PGT;

• la  chiesa di  San Francesco Saverio PIME risulta  essere già  disciplinata  dal  Piano per  le  Attrezzature
Religiose PAR.

Ritenuto che:
• all’art. 2 comma 3 delle Norme di attuazione del Piano dei Servizi si definisce che “il Piano dei Servizi

non ha termini di validità ed è sempre modificabile al fine di un suo costante aggiornamento dipendente
dalla domanda di servizi della città”;

• le Schede dei Nuclei di Identità Locale, comprensive dell’Elenco dei Servizi, del Piano dei Servizi sono
documenti ricognitivi dei servizi esistenti e come tali sono soggetti, insieme a tutti gli atti costituenti il
Piano dei Servizi, a un processo di continuo aggiornamento;

Precisato che:
• in ogni caso è comunque fatta salva la verifica della consistenza volumetrica in termini di SL, data dal

titolo edilizio originario, nel rispetto di quanto disciplinato dall’art. 6 comma 1 delle Norme di attuazione

4La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il
corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



del Piano delle Regole del PGT approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 14.10.2019;
• la  modifica della destinazione di Piano di Governo del  Territorio,  consistente nella ridefinizione delle

individuazioni dei servizi presenti all’interno del comparto di proprietà dell’istante nella Tavola S.01 del
Piano dei Servizi ed in tutti gli elaborati collegati, costituisce l’esito dell’istruttoria tecnica urbanistica.
Tale esito non ha, invece alcun effetto direttamente collegato su una eventuale istruttoria di natura tecnico-
edilizia.

DETERMINA

• di aggiornare la Tavola S.01 - “I Servizi Pubblici e di interesse pubblico o generale” del Piano dei Servizi
così  come  individuata  nell’allegato  1  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,
modificando la perimetrazione del servizio della categoria “Università e ricerca”, tipologia “Università”
denominato “Università Cattolica del Sacro Cuore - Scienze della Formazione” ed inserendo le indicazioni
dei  servizi  della  categoria  “Salute”  tipologia  “Strutture  di  ricovero  e  cura”  denominato  “Istituto
Auxologico Italiano - Sede Mosè Bianchi” e della categoria “Istruzione, Formazione e Lavoro”, tipologia
“Formazione professionale” denominato “Cluster - Scuola di musica”;

• di  aggiornare  la  Scheda  NIL 58 -  DE ANGELI  -  MONTE ROSA del  Piano dei  Servizi,  così  come
individuato  nell’allegato  3  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  modificando le
perimetrazioni ed inserendo i servizi sopra descritti, nonché le attività di natura privata sopra specificate,
rispondenti alla domanda di servizi del territorio;

• di aggiornare l'Elenco dei Servizi pubblici e di interesse pubblico o generale, ricompreso nelle Schede dei
Nuclei di Identità Locale del Piano dei Servizi, così come individuato nell’allegato 5 parte integrante e
sostanziale  del  presente  provvedimento,  modificando  la  denominazione  del  servizio  “Università”,
inserendo i  servizi  della  categoria  “Salute”  e  “Istruzione”  nonché  modificando le  denominazioni  dei
servizi privati “Teatro PIME padre Piero Gheddo” e “Biblioteca del Centro PIME”;

• di dare atto che saranno apportate le conseguenti modifiche a tutti gli altri documenti del PGT.

IL DIRETTORE (Area Pianificazione Urbanistica Generale)
Marino Bottini (Dirigente Adottante)

5La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il
corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



COMUNE DI SAN DONATO MILANESE COMUNE DI SAN DONATO MILANESE

Comune di Milano - Servizio SIT Comune di Milano - Servizio SIT

S.01/4 Sud Ovest

Stralcio della TAV S.01 |I Servizi Pubblici e di interesse pubblico o generale - PGT VIGENTE Stralcio della TAV S.01 I Servizi Pubblici e di interesse pubblico o generale - MODIFICATO

Area oggetto di modifica

Piano dei Servizi
ESTRATTO

I Servizi Pubblici e di interesse pubblico o generale

Università e ricerca

I servizi pubblici e di interesse pubblico o generale esistenti

Via Simone Martini n. 23

scala 1 : 2.000 °

Piano
di Governo
del Territorio Direzione Urbanistica

Area Pianificazione Urbanistica Generale

Assessorato all'urbanistica, verde 
e agricoltura

ALLEGATO 1

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



ALLEGATO 2: Scheda NIL 58- pagina 2 PGT Vigente 

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



ALLEGATO 3: Scheda NIL 58 - PGT Modificato 

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



NIL CODICE PREVALENTE DISCIPLINA DENOMINAZIONE INDIRIZZO CATEGORIA TIPOLOGIA SEDIME

57 - San Siro 39084 Servizio unico Servizio privato Baldrati ple Selinunte, 3 Salute Studi e attività professionali 0

57 - San Siro 39093 Servizio unico Servizio privato Grilli Snc via Dolci Carlo, 6 Salute Studi e attività professionali 0

57 - San Siro 39099 Servizio unico Servizio privato Raviola via Altamura Saverio, 20 Salute Studi e attività professionali 0

57 - San Siro 39102 Servizio unico Servizio privato Rembrant via Rembrandt, 22 Salute Studi e attività professionali 0

58 - De Angeli - Monte Rosa 83 Servizio unico Servizio privato Milano Succ. 18 - Upg via Sanzio Raffaello, 22 Amministrativo
Uffici degli Enti Pubblici e delle società di 
produzione di servizi pubblici

0

58 - De Angeli - Monte Rosa 940 Servizio sussidiario Servizio privato Istituto San Paolo delle Suore Angeliche via Buonarroti Michelangelo, 49 Servizi abitativi Residenza per studenti 1

58 - De Angeli - Monte Rosa 940 Servizio sussidiario Servizio privato Sacra Famiglia via Buonarroti Michelangelo, 49 Sport Strutture sportive oratoriali 1

58 - De Angeli - Monte Rosa 940 Servizio principale Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Istituto San Paolo Suore Angeliche via Buonarroti Michelangelo, 49 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione 1

58 - De Angeli - Monte Rosa 943 Servizio unico Disciplinato PdS Colorni Eugenio via Uccello Paolo, 1 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione 1

58 - De Angeli - Monte Rosa 944 Servizio unico Disciplinato PdS Las U.boccioni ple Arduino, 4 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

58 - De Angeli - Monte Rosa 949 Servizio unico Disciplinato PdS As Masseroni Marchese via Madruzzo Cristoforo, 3 Sport Centri Polivalenti 1

58 - De Angeli - Monte Rosa 951 Servizio unico Disciplinato PdS Istituto Auxologico Italiano - Irccs San Luca ple Brescia, 20 Salute Strutture di ricovero e cura 1

58 - De Angeli - Monte Rosa 956 Servizio sussidiario Servizio privato Museo Popoli e Culture via Bianchi Mose’, 94 Cultura Musei e sedi espositive assimilabili 1

58 - De Angeli - Monte Rosa 956 Servizio sussidiario Servizio privato Biblioteca - Centro Missionario Pime via Bianchi Mose’, 94 Cultura Biblioteche specialistiche e di conservazione 1

58 - De Angeli - Monte Rosa 956 Servizio sussidiario Servizio privato Teatro del Buratto Al Pime via Bianchi Mose’, 94 Cultura Teatri e Auditorium 1

58 - De Angeli - Monte Rosa 956 Servizio principale Disciplinato PdS Universita’ Cattolica del Sacro Cuore via Pagliano Eleuterio, 10 Università e ricerca Università 1

58 - De Angeli - Monte Rosa 957 Servizio principale Disciplinato PdS Istituto Suore Missionarie - Casa di Riposo per Signore vle Vigliani Paolo Onorato, 51 Servizi Sociali Residenzialita 1

58 - De Angeli - Monte Rosa 1662 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Sanzio 11 via Sanzio Raffaello, 11 Istruzione Scuole dell’ infanzia 1

58 - De Angeli - Monte Rosa 1662 Servizio sussidiario Servizio privato Sanzio 11 via Sanzio Raffaello, 11 Istruzione Servizi educativi per l’infanzia 1

58 - De Angeli - Monte Rosa 1662 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Asl Unità Operativa via Sanzio Raffaello, 9 Salute Strutture ambulatoriali 1

58 - De Angeli - Monte Rosa 1662 Servizio sussidiario Servizio privato Consultorio Pediatrico via Sanzio Raffaello, 9 Salute Strutture ambulatoriali 1

58 - De Angeli - Monte Rosa 1662 Servizio sussidiario Servizio privato Centri di Psicologia del Bambino via Sanzio Raffaello, 9 Salute Strutture ambulatoriali 1

58 - De Angeli - Monte Rosa 1662 Servizio principale Disciplinato PdS Ssdf Servizio Sociale della Famiglia via Sanzio Raffaello, 11 Servizi Sociali Specialistico emergenziale 1

58 - De Angeli - Monte Rosa 1666 Servizio sussidiario Servizio privato Civica Ipsc via Colonna Vittoria, 42 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

58 - De Angeli - Monte Rosa 1666 Servizio principale Disciplinato PdS Monteverdi Claudio via Colonna Vittoria, 42 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione 1

58 - De Angeli - Monte Rosa 1680 Servizio sussidiario Servizio privato Carnevale via Sanzio Raffaello, 2 Salute Studi e attività professionali 0

58 - De Angeli - Monte Rosa 1680 Servizio principale Disciplinato PdS Rsa Casa di Riposo per Musicisti “G. Verdi” pza Buonarroti Michelangelo, 29 Servizi Sociali Residenzialita 1

58 - De Angeli - Monte Rosa 2066 Servizio unico Disciplinato PdS Asilo Nido di via Veniero via Veniero Sebastiano, 4 Istruzione Servizi educativi per l’infanzia 0

58 - De Angeli - Monte Rosa 2241 Servizio unico Servizio privato Mater Amabilis via Previati Gaetano, 8 Sport Strutture sportive oratoriali 1

58 - De Angeli - Monte Rosa 2850 Servizio unico Servizio privato Sede Centrale Atm via Monte Rosa, 89 Amministrativo
Uffici degli Enti Pubblici e delle società di 
produzione di servizi pubblici

1

58 - De Angeli - Monte Rosa 2965 Servizio unico Disciplinato PdS Ufficio Locale delle Entrate di Milano 6 pza Stuparich Carlo, 2 Amministrativo Statali 1

58 - De Angeli - Monte Rosa 3417 Servizio unico Servizio privato Dr Pediatra Buseghin Augusto via Parmigianino, 14 Salute Studi e attività professionali 0

58 - De Angeli - Monte Rosa 3422 Servizio unico Servizio privato Dr Pediatra Dallari Daniela via Ravizza Carlo, 22 Salute Studi e attività professionali 0

58 - De Angeli - Monte Rosa 3490 Servizio unico Servizio privato Dr Pediatra Vimercati Elisabetta via Desiderio Da Settignano, 9 Salute Studi e attività professionali 0

58 - De Angeli - Monte Rosa 3495 Servizio unico Servizio privato Dr Pediatra Rossi Antonella via Monte Bianco, 34 Salute Studi e attività professionali 0

58 - De Angeli - Monte Rosa 3713 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Istituto San Paolo delle Suore Angeliche via Buonarroti Michelangelo, 49 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione 1

58 - De Angeli - Monte Rosa 3713 Servizio sussidiario Servizio privato Istituto S. Paolo via Buonarroti Michelangelo, 49 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

58 - De Angeli - Monte Rosa 3713 Servizio sussidiario Servizio privato Istituto San Paolo delle Suore Angeliche via Buonarroti Michelangelo, 49 Istruzione Servizi educativi per l’infanzia 1

58 - De Angeli - Monte Rosa 3713 Servizio principale Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Istituto San Paolo delle Suore Angeliche via Buonarroti Michelangelo, 49 Istruzione Scuole dell’ infanzia 1

58 - De Angeli - Monte Rosa 4083 Servizio unico Disciplinato PdS Consolato Generale di Iran via Monte Bianco, 59 Amministrativo Consolato 0

58 - De Angeli - Monte Rosa 4084 Servizio unico Disciplinato PdS Consolato Onorario di Guinea (repubblica) via Albani Francesco, 27 Amministrativo Consolato 0

58 - De Angeli - Monte Rosa 4086 Servizio unico Disciplinato PdS Consolato Generale Onorario di Thailandia Viale Berengario, 15 Amministrativo Consolato 0

Piano dei Servizi110

ALLEGATO 4: Elenco dei Servizi - PGT Vigente

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



NIL CODICE PREVALENTE DISCIPLINA DENOMINAZIONE INDIRIZZO CATEGORIA TIPOLOGIA SEDIME

58 - De Angeli - Monte Rosa 4440 Servizio unico Disciplinato PdS Istituto Sant’ Anna via Meloria, 3 Istruzione Scuole dell’ infanzia 0

58 - De Angeli - Monte Rosa 20522 Servizio unico Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Ll Dardi via Sanzio Raffaello, 4 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 0

58 - De Angeli - Monte Rosa 20523 Servizio unico Servizio privato Milano 18 via Sanzio Raffaello, 32 Amministrativo
Uffici degli Enti Pubblici e delle società di 
produzione di servizi pubblici

0

58 - De Angeli - Monte Rosa 20524 Servizio unico Servizio privato Cherki via Colonna Vittoria, 43 Istruzione Formazione professionale 0

58 - De Angeli - Monte Rosa 20525 Servizio unico Servizio privato Cepi Centro Psic.per L’infanzia Coop. S.r.l. via Ravizza Carlo, 19 Istruzione Scuole dell’ infanzia 0

58 - De Angeli - Monte Rosa 20534 Servizio unico Disciplinato PdS Inps Direzione Sub-provinciale Milano Nord via Silva Guglielmo, 38 Amministrativo
Uffici degli Enti Pubblici e delle società di 
produzione di servizi pubblici

0

58 - De Angeli - Monte Rosa 30234 Servizio unico Disciplinato PdS I Discoletti via Sebastiano del Piombo, 16 Istruzione Servizi educativi per l’infanzia 0

58 - De Angeli - Monte Rosa 30592 Servizio unico Disciplinato PdS Villa Esperia Milano Spa via Monte Rosa, 88 Salute Strutture di ricovero e cura 1

58 - De Angeli - Monte Rosa 30625 Servizio unico Servizio privato Studio Dentistico via Sanzio Raffaello, 31 Salute Strutture ambulatoriali 0

58 - De Angeli - Monte Rosa 30726 Servizio unico Servizio privato Ambulatorio Veterinario via San Siro,Snc Salute Studi e attività professionali 0

58 - De Angeli - Monte Rosa 31069 Servizio unico Disciplinato PdS Teseo Srl via Domenichino, 19 Salute Strutture di ricovero e cura 0

58 - De Angeli - Monte Rosa 31081 Servizio unico Servizio privato Wagner via Buonarroti Michelangelo, 5 Salute Studi e attività professionali 0

58 - De Angeli - Monte Rosa 31114 Servizio unico Servizio privato Tacchella via Silva Guglielmo, 39 Salute Studi e attività professionali 0

58 - De Angeli - Monte Rosa 31115 Servizio unico Servizio privato Giulio Cesare via Monte Rosa, 27 Salute Studi e attività professionali 0

58 - De Angeli - Monte Rosa 31153 Servizio unico Servizio privato Comunale N.80 ple F.lli Zavattari, 4 Salute Studi e attività professionali 0

58 - De Angeli - Monte Rosa 39091 Servizio unico Servizio privato Oppezzo Sas vle Ranzoni Daniele, 2 Salute Studi e attività professionali 0

58 - De Angeli - Monte Rosa 39098 Servizio unico Servizio privato Monte Rosa via Pagliano Eleuterio, 1 Salute Studi e attività professionali 0

58 - De Angeli - Monte Rosa 39101 Servizio unico Servizio privato Ravizza via Marghera, 18 Salute Studi e attività professionali 0

58 - De Angeli - Monte Rosa 39131 Servizio unico Servizio privato Modiano pza Stuparich Carlo, 4 Salute Studi e attività professionali 0

58 - De Angeli - Monte Rosa 4473 Servizio unico Disciplinato PdS
Universita' Cattolica del Sacro Cuore - Scienze della 
Formazione

Via Pagliano Eleuterio 10 Università e ricerca Università 1

58 - De Angeli - Monte Rosa 4474 Servizio unico Disciplinato PdS Istituto Auxologico Italiano - Sede Mosè Bianchi Via Mosè Bianchi 90 Salute Strutture di ricovero e cura 1

58 - De Angeli - Monte Rosa 4475 Servizio unico Disciplinato PdS Cluster - Scuola di musica Via Mosè Bianchi 96 Istruzione Formazione professionale 1

58 - De Angeli - Monte Rosa 4476 Servizio unico Servizio privato Biblioteca del Centro PIME Via Mosè Bianchi 94 Cultura Biblioteche specialistiche e di conservazione 0

58 - De Angeli - Monte Rosa 4477 Servizio unico Servizio privato Museo Popoli e Culture Via Mosè Bianchi 94 Cultura Musei e sedi espositive assimilabili 0

58 - De Angeli - Monte Rosa 4478 Servizio unico Servizio privato Teatro PIME padre Piero Gheddo Via Mosè Bianchi 94 Cultura Teatri e Auditorium 0

59 - Tre Torri 941 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Fiera di Milano - Centro Congressi pza Carlo Magno, 1 Cultura Teatri e Auditorium 1

59 - Tre Torri 941 Servizio principale Disciplinato PdS Fiera di Milano pza Carlo Magno, 1 Turismo Spazi e padiglioni fieristici 1

59 - Tre Torri 3838 Servizio unico Disciplinato PdS Coccole & Giochi via Senofonte, 9 Istruzione Servizi educativi per l’infanzia 0

60 - Stadio - Ippodromi 122 Servizio unico Disciplinato PdS Scuderie via dei Rospigliosi, 43 Sport Centri sportivi 1

60 - Stadio - Ippodromi 735 Servizio principale Servizio privato Trotter - Galoppatoio via Ippodromo, 135 Sport Grande impianto 1

60 - Stadio - Ippodromi 743 Servizio unico Servizio privato Ippodromo Per Il Galoppo ple Dello Sport, 12 Sport Grande impianto 1

60 - Stadio - Ippodromi 767 Servizio unico Disciplinato PdS Montebaldo 15 via Monte Baldo, 15 Istruzione Servizi educativi per l’infanzia 1

60 - Stadio - Ippodromi 768 Servizio unico Disciplinato PdS Monte Baldo via Monte Baldo, 11 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione 1

60 - Stadio - Ippodromi 769 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Biblioteca Harar via Albenga, 2 Cultura Biblioteche di pubblica lettura 1

60 - Stadio - Ippodromi 769 Servizio principale Disciplinato PdS Asl Distretto 5 via Albenga, 2 Salute Strutture ambulatoriali 1

60 - Stadio - Ippodromi 779 Servizio unico Servizio privato Centro Tennis Ottagono via Pinerolo, 78 Sport Centri sportivi 1

60 - Stadio - Ippodromi 780 Servizio unico Servizio privato Trefer S.N.C. via Pinerolo, 76 Sport Centri sportivi 1

60 - Stadio - Ippodromi 884 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Asl Unità Operativa via Paravia Pier Alessandro, 81 Salute Strutture ambulatoriali 1

60 - Stadio - Ippodromi 884 Servizio principale Disciplinato PdS Paravia 81 via Paravia Pier Alessandro, 81 Istruzione Servizi educativi per l’infanzia 1

60 - Stadio - Ippodromi 885 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Stratico 3 via Stratico Simone, 3 Istruzione Scuole dell’ infanzia 1

60 - Stadio - Ippodromi 885 Servizio principale Disciplinato PdS Stratico 3 via Stratico Simone, 3 Istruzione Servizi educativi per l’infanzia 1

60 - Stadio - Ippodromi 888 Servizio unico Disciplinato PdS San Giuseppe Calasanzio via Gnocchi Don Carlo, 25 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione 1

Elenco Servizi da Catalogo 111
ALLEGATO 5: Elenco dei Servizi - PGT Modificato

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.




